
 

*14RB000032* 

Onderwerp: vaststellen van de 60e tot en met de 68e wijziging CAR/UWO  
 
 
Ons kenmerk: 14RB000032 
 
Nr. 11A 
 
De raad van de gemeente Overbetuwe; 
 
gelezen het raadsvoorstel van 18 maart 2014; 
 
gelet op artikel 107 tot en met 107e van de Gemeentewet; 
 
 
b e s l u i t : 
            
    
1. De wijzigingen in de arbeidsvoorwaardenregelingen van de gemeente Overbetuwe vast 

te stellen conform de afspraken in het LOGA, zoals vastgelegd in de circulaires in 
onderstaand overzicht: 
 

ECCVA/U201200956 29 juni 2012 
 

60
e
 wijziging CAR/UWO: uitwerking CAO 

salarismutaties  
Ingang wijzigingsdatum arbeidsvoorwaardenregeling:  
1 januari 2012 respectievelijk 1 april 2012  

ECCVA/U201201328 
 

4 september 2012 61
e
 wijziging CAR/UWO: nieuw contract 

collectieve zorgverzekering 
Ingang wijzigingsdatum arbeidsvoorwaardenregeling:  
1 januari 2013 

ECCVA/U201201481 26 november 2012 62
e
 wijziging CAR/UWO:  

aanstelling in algemene dienst  
Ingang wijzigingsdatum arbeidsvoorwaardenregeling:  
1 januari 2013 

ECCVA/U201201556 9 januari 2013 63
e
 wijziging CAR/UWO: invoering individueel 

loopbaanbudget 
Ingang wijzigingsdatum arbeidsvoorwaardenregeling:  
1 januari 2013 

ECCVA/U201300011 14 januari 2013  64
e
 wijziging CAR/UWO: 

aanpassing verplaatsingsregeling verhuisplichtige 
ambtenaren  
Ingang wijzigingsdatum arbeidsvoorwaardenregeling:  
1 januari 2013 

ECCVA/U201300008 9 januari 2013 65
e
 wijziging CAR/UWO: 

Wijziging hoofdstuk 10dCAR. In het cao-akkoord 2011-
2012 hebben VNG en bonden afgesproken om te 
investeren in een Van werk naar werk aanpak bij 
reorganisaties. 
Ingang wijzigingsdatum arbeidsvoorwaardenregeling:  
1 januari 2013 

ECCVA/U201300207 21 februari 2013 66
e
 wijziging CAR/UWO: technische wijziging 

hoofdstuk 19. De brandweer betaalt de leden van de 
vrijwillige brandweer een vergoeding uit conform de 



 

*14RB000032* 

regeling in de CAR/UWO. Een deel van de uur- en 
jaarvergoeding nl. de onkostenvergoeding (€ 2 
respectievelijk € 136) kan belastingvrij worden gedaan 
overeenkomstig regelgeving van het ministerie van 
financiën. 
Ingang wijzigingsdatum arbeidsvoorwaardenregeling:  
1 januari 2013 

ECCVA/U/201300314 27 maart 2013 67
e
 wijziging CAR/UWO: hoofdstuk 6a 

Gemeentelijke levensloopregeling. Als gevolg van de 
wettelijke afschaffing van de levensloopregeling en het 
daarbij behorende (gewijzigde) overgangsrecht is het 
nodig de gemeentelijke levensloopregeling zoals die in 
hoofdstuk 6a van de CAR/UWO is opgenomen te 
wijzigen. Deze LOGA circulaire bevat geen wijzigingen 
betreffende het FLO-overgangsrecht. Het LOGA is in 
overleg over de gevolgen van de verschillende 
kabinetsmaatregelen op het FLO-overgangsrecht. De 
wijzigingen betreffen het vervallen van de beperkingen 
in de opnamemogelijkheden van levensloop. 
Ingang wijzigingsdatum arbeidsvoorwaardenregeling:  
1 januari 2013 

ECCVA/U201300288 22 april 2013 68
e
 wijziging CAR/UWO: technische wijzigingen 

CAR/UWO 
Ingang wijzigingsdatum arbeidsvoorwaardenregeling:  
1 juli 2013 

 
2. De wijzigingen in werking te laten treden op de dag na de datum van bekendmaking en 

te laten terugwerken tot de ingangsdatum van de betreffende arbeidsvoorwaarden-
regeling.  

 
 
Aldus besloten in zijn openbare vergadering 
van 15 april 2014. 
 
 
DE RAAD VOORNOEMD, 
de griffier,       de voorzitter, 
 
 
 
drs. A.J. van den Brink MBA.     drs. A.S.F. van Asseldonk. 
 
 
 
 
 


